
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: RECESSO DALL'ASSOCIAZIONE
"LEGA DELLE AUTONOMIE LOCALI" PER
L'ANNO 2015.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  uno del mese di ottobre alle ore 16:00, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 76

Data 01-10-2014

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa Dott.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Bovo Massimo nella sua qualità di Vice Sindaco dopo aver constatato la
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Assente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 77
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO RECESSO DALL'ASSOCIAZIONE "LEGA DELLE AUTONOMIE
LOCALI" PER L'ANNO 2015.

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;

PREMESSO che il Comune di PARONA (PV) aderisce all’associazione “Lega delle
Autonomie Locali (Legautonomie)”;

PRESO ATTO della comunicazione con la quale si informa della chiusura della sede
territoriale di Pavia che da anni svolge una proficua attività di coordinamento e di assistenza
tecnico-amministrativa in direzione dei Comuni associati;

CONSIDERATO che con la chiusura della sede territoriale di Pavia verranno di fatto meno
tutti i servizi dati dall’associazione;

RITENUTO opportuno quindi non aderire per l’anno 2015 all’associazione “Lega delle
Autonomie Locali” con sede a Roma in via della Colonna Antonina n. 41;

VISTO l’articolo 270 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali”;

VISTO l’allegato parere in ordine alla regolarità tecnico e contabile;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente,

D E L I B E R A

DI RECEDERE per l’anno 2015 dall’Associazione “Lega delle Autonomie Locali”;1.

DI DARE immediata comunicazione del recesso all’Associazione “Lega delle2.
Autonomie Locali” con sede a Roma in via della Colonna Antonina n. 41 per la
cancellazione della quota associativa dai ruoli dal 1° gennaio 2015, come previsto dal
quarto comma dell’articolo 270 del D.Lgs n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE



Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente,

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo
134, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, stante l’urgenza
di provvedere in merito, per le motivazioni meglio espresse nella proposta di deliberazione.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 01-10-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 01-10-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Massimo Bovo F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    08-10-2014     al     23-10-2014

Addì 08-10-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa Dott.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 08-10-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa Dott.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 08-10-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  18-10-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa Dott.ssa Antonia


